



Gmina Witnica

66-460 WITNICA, ul. KRN 6, woj. LUBUSKIE tel. +95 721 64 40, 751 50 08, fax. +95 751 52 18

Nr spr WI.GO.K.271.2.2016

Witnica, 26.04.2016r.

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia

Dotyczy „Świadczenie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenów niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Witnica od 1 lipca 2016 do 30 czerwca 2019 r.”

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2015 poz. 2164 ze zm.), odpowiada na pytania, jakie wpłynęły od wykonawców, w stosunku do treści Ogłoszenia o zamówieniu oraz treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu przetargowym.

Pytanie nr 1

Zgodnie z SIWZ Wykonawca winien wykazać, że w ostatnich 3 latach przed dniem wszczęcia postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – wykonał w tym okresie, co najmniej 1 usługę w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku odpowiadającym swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia o łącznej masie co najmniej 150Mg/rok.

Czy spełnieniem warunków SIWZ będzie, jeżeli wskazana usługa będzie polegała na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych, czy przedmiot tych usług musi stricte odpowiadać przedmiotowi wskazanemu przez Zamawiającego w SIWZ, tj. łącznie z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów z cmentarzy, koszy ulicznych, RCR, urzędów, targowisk, remiz Strażackich, świetlic wiejskich, placów zabaw, zagospodarowanie odpadów ze zmiotek ulicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykazana usługa będzie polegała na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych lub zamieszkałych bez względu na rodzaj nieruchomości zamieszkałej lub niezamieszkałej tj. np. cmentarzy, koszy ulicznych, RCR, urzędów, targowisk, remiz Strażackich, świetlic wiejskich, placów zabaw, zagospodarowanie odpadów ze zmiotek ulicznych

Pytanie nr 2

Zamawiający wskazuje w SIWZ, że Wykonawca na wniosek Zamawiającego wyposaża miejsca gospodarowania odpadów w niezbędne pojemniki.

Wnosimy o wskazanie, o jaka liczbę, jaki rodzaj i jaką pojemność pojemników może wnioskować Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że odpady będą gromadzone w pojemnikach do gromadzenia odpadów, które Wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć. Wielkość, ilość i rodzaj pojemników Wykonawca dostosuje do ilości wyprodukowanych odpadów. W przypadku wystąpienia nieprawidłowości w postaci zalegania odpadów Zamawiający niezwłocznie wezwie Wykonawcę do zwiększenia ilości dostarczonych pojemników lub zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych.

Dodatkowo Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (str. 16, 17, 18 SIWZ) przedstawił szacunkowe zapotrzebowanie ilości wielkości i rodzaje pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych przy częstotliwości odbioru odpadów co dwa tygodnie z terenów wiejskich, co tydzień z terenu miasta. Podanie opisanych powyżej informacji ma na celu ułatwienie Wykonawcom określenie zapotrzebowania na wielkość, ilości i rodzaj pojemników oraz częstotliwości odbioru odpadów komunalnych.

Pytanie nr 3

Zamawiający żąda aby Wykonawca wykazał, że posiada sprzęt niezbędny o realizacji zamówienia, lub przedstawi pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia mu niezbędnego sprzętu. Jednocześnie Zamawiający nie precyzuje minimalnych wymagań w tym zakresie. Wnosimy o wyjaśnienie jak Wykonawca ma wykazać spełnienie tego warunku? Jakie dane wpisane do załącznika nr 7 będą wystarczające dla spełnienia tego warunku? Jak zamawiający ma zamiar ocenić spełnienie tego warunku przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Wykonawca wykaże, że dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym do realizacji zamówienia, lub przedstawi pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia mu niezbędnego sprzętu w zakresie minimum wymagań jakie nakłada na Wykonawcę Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. (Dz.U. 2013, poz. 122) w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Wykonawca dostarczy wraz z ofertą kopie dokumentów (dokumenty potwierdzone za zgodność z oryginałem) świadczących że pojazdy, którymi dysponuje Wykonawca posiadają aktualne badania techniczne, oraz dokumenty potwierdzające opłacone ubezpieczenie OC

Wykonawca dołączy do dokumentacji Załącznik nr 3 do SIWZ - Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu oraz załącznik nr 7 do SIWZ - „WYKAZ Narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami” dane zawarte w załącznikach będą podstawą dla Zamawiającego do określenia czy Wykonawca dysponuje wymaganym przez Zamawiającego potencjałem technicznym jakim Wykonawca powinien wykazać się przy spełnieniu warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 4

Zamawiający wskazuje, że w przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej wykonawców o udzielenie zamówienia oceniane będzie łącznie spełnienie przez nich warunków określonych w ppkt 2, 3 i 4 tj. jedynie posiadanie wiedzy i doświadczenia, dysponowanie odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, znajdowanie się w odpowiedniej sytuacji ekonomicznej i finansowej.

Dlaczego Zamawiający wykluczył z tej listy ppkt 1 tj. posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania?

Zadaniem Wykonawcy wskazane wyłączenie jest niezgodne z ustawą Prawo Zamówień Publicznych i wymaga zmiany.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapis w rozdziale 6 wprowadzając jego nowe brzmienie:

W przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej wykonawców o udzielenie zamówienia oceniane będzie łącznie spełnienie przez nich warunków określonych w ppkt. 1) 2), 3), 4).

Pytanie nr 5

Zgodnie z pkt 13 ppkt 11 i pkt14 ppkt 10 SIWZ Zamawiający stwierdza, że cena nie podlega waloryzacji i renegocjacji w trakcie trwania umowy.

W myśl pkt 15 ppkt 2.1 SIWZ cena ulega zmianie w przypadku wprowadzenia innej stawki podatku VAT aniżeli aktualnie obowiązująca w wysokości 8%.

Naszym zadaniem ograniczenie waloryzacji ceny do wzrostu stawki podatku VAT jest sprzeczne z treścią art. 142 ust. 5 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (dalej p.z.p.).

W myśl tego przepisu, umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wynagrodzenia w przypadku zmiany

1. Wysokości minimalnego wynagrodzenia za prace;

2. wysokość stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne;

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Z istoty tego przepisu wynika, że to na zamawiającym spoczywa obowiązek stworzenia i opisanie zasad wprowadzania zmian w wysokości należnego wykonawcy wynagrodzenia. Jak wynika z Wyroku KIO z dnia 21 maja 2015r. – 941/15 „ze względu na konieczność zapewnienia stabilności stosunków gospodarczych przyjęć należy, że owe zasady powinny precyzować kwestię waloryzacji wynagrodzenia na tyle szczegółowo, aby w toku realizacji umowy strony niejako automatycznie, według opisanej krok po kroku procedury mogły dokonać procesu zmian”.

Podobne stanowisko KIO wynika z Wyroku z dnia 23 czerwca 2015 r. – 443/15.

Z tych względów wnosimy o uzupełnienie SIWZ o powyższe zapisy.

Ponadto zamawiający nie uwzględnił jako czynnika powodującego konieczność waloryzacji ceny w przypadku podwyższenia tzw. opłaty marszałkowskiej za odpady przyjmowane przez RIPOK. Jest sprawą oczywista, iż podwyższenie tej opłaty spowoduje zmianę cen za przyjęcie odpadów przez RIPOK. Mając na uwadze fakt, iż umowa zostanie zawarta na okres 3 lat to podwyższenie opłat przez RIPOK z tych przyczyn, w szczególności w początkowym okresie obowiązywania umowy, spowoduje straty wykonawcy.

Z tych względów wnosimy o dodanie zapisów do SIWZ przewidujących zwiększenie wynagrodzenia wykonawcy z tych przyczyn.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapis w rozdziale 13 ust.11) wprowadzając jego nowe brzmienie:

Zamawiający nie dopuszcza żadnych upustów i rabatów w cenie oferty. Cena podlega waloryzacji w trakcie trwania umowy z godnie z obowiązującym art. 142 ust 5 ustawy Pzp. W przypadku waloryzacji ceny Wykonawca przedstawi Zamawiającemu odpowiednią kalkulację w oparciu o dane w szczególności takie jak: ilość pracowników obsługujących wykonanie przedmiotu zamówienia, ich miesięczne wynagrodzenie,

funkcje oraz miesięczny wymiar godzin każdego z pracowników wykorzystywany przy realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający do kalkulacji dołączy kopie dokumentów potwierdzające dane wykorzystane do sporządzonej kalkulacji. Dokumenty zostaną potwierdzone za zgodność oryginałem. Przedstawiona kalkulacja będzie podstawą do zmiany ceny.

Zamawiający zmieni zapis w rozdziale 14 ust.10) wprowadzając jego nowe brzmienie:

Cena całkowita (wartość oferty) określona przez Wykonawcę podlega waloryzacji w trakcie trwania umowy z godnie z obowiązującym art. 142 ust 5 ustawy Pzp .

Zamawiający zmieni zapis w rozdziale 5 ust. 2 wprowadzając jego nowe brzmienie:

2. Zgodnie z art. 144 Ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej Umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy, na podstawie określonych poniżej warunków:

1) zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy dopuszczalne w przypadku zmiany:

- a) stawki VAT i kwoty brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT – z zastrzeżeniem niezmienności ceny netto,
- b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

Zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy określonej w niniejszej umowie jeden raz w roku, w oparciu o wskaźnik wzrostu minimalnego wynagrodzenia ustalany przez Komisję Trójstronną lub Radę Ministrów.

W przypadku tej zmiany, Wynagrodzenie ulegnie zmianie proporcjonalne do wpływu na koszt wykonania Zamówienia przez Wykonawcę;

- c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

W przypadku tej zmiany, Wynagrodzenie ulegnie zmianie proporcjonalne do wpływu na koszt wykonania Zamówienia przez Wykonawcę.

Zmiany, o których mowa w ust.1) obowiązywać będą od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym weszła w życie ta zmiana, pod warunkiem pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę, zamiaru dokonania zmian umowy w związku ze zmianą przedmiotowych przepisów, z zachowaniem 14-dniowego terminu przed wejściem w życie zmian przepisów. Zmiany te zostaną dokonane, jeżeli będą one miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ciężar udowodnienia tego faktu oraz jego wysokość leży po stronie Wykonawcy.

- 2) Zmiana w przypadku regulacji prawnych wprowadzonych w życie po Dacie Odniesienia wywołujących potrzebę jego zmiany;
- 3) Zmiana oznaczenia danych Zamawiającego i/lub Wykonawcy;
- 4) Zmiana Personelu Wykonawcy lub zamawiającego;
- 5) W wypadku wszystkich zamian obiektywnie ocenianych, jako korzystne dla Zamawiającego;
- 6) w wypadku zmian stanu prawnego lub faktycznego, które mają wpływ na treść zawartej umowy, jeżeli taka zamiana leży w interesie publicznym;

- 7) w pozostałym zakresie - w sytuacji nieprzewidzianej i niezawinionej przez strony, której wystąpienia strony nie mogły przewidzieć pomimo zachowania należytej staranności;
- 8) w przypadku zdarzeń losowych trudnych do przewidzenia (zdarzenie losowe trudne do przewidzenia lub połączenie zdarzeń obiektywnie niezależnych od Stron, które zasadniczo i istotnie utrudniają wykonywanie części lub całości zobowiązań wynikających z umowy, których Strony nie mogły przewidzieć i którym nie mogły zapobiec ani ich przewyciężyć i im przeciwdziałać poprzez działanie z należyłą starannością ogólnie przewidzianą dla cywilnoprawnych stosunków zobowiązaniowych) możliwa jest zmiana postanowień umowy - w tym zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy, wymaga to jednak zgody obu Stron umowy. Zmiany umowy o których mowa wyżej, nie mogą powodować zwiększenia wartości umowy

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 9 „ WZÓR –Umowa/2016” § 3 poprzez wprowadzenie ust. 6 o brzmieniu:

Wynagrodzenie Wykonawcy podczas trwania umowy podlega waloryzacji zgodnie z obowiązującym art. 142 ust 5 ustawy Pzp.

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 9 „ WZÓR –Umowa/2016” § 10 wprowadzając jego nowe brzmienie:

Zmiana umowy

Zgodnie z art. 144 Ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej Umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy, na podstawie określonych poniżej warunków:

- 1) zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy dopuszczalne w przypadku zmiany:
 - a) stawki VAT i kwoty brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT – z zastrzeżeniem niezmienności ceny netto,
 - b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.
Zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy określonej w niniejszej umowie jeden raz w roku, w oparciu o wskaźnik wzrostu minimalnego wynagrodzenia ustalany przez Komisję Trójstronną lub Radę Ministrów.
W przypadku tej zmiany, Wynagrodzenie ulegnie zmianie proporcjonalnie do wpływu na koszt wykonania Zamówienia przez Wykonawcę;
 - c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.
W przypadku tej zmiany, Wynagrodzenie ulegnie zmianie proporcjonalnie do wpływu na koszt wykonania Zamówienia przez Wykonawcę.

Zmiany, o których mowa w ust.1) obowiązywać będą od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym weszła w życie ta zmiana, pod warunkiem pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę, zamiaru dokonania zmian umowy w związku ze zmianą przedmiotowych przepisów, z zachowaniem 14-dniowego terminu przed wejściem w życie zmian przepisów. Zmiany te zostaną dokonane, jeżeli będą one miały wpływ na koszty

wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ciężar udowodnienia tego faktu oraz jego wysokość leży po stronie Wykonawcy.

- 2) Zmiana w przypadku regulacji prawnych wprowadzonych w życie po Dacie Odniesienia wywołujących potrzebę jego zmiany;
- 3) Zmiana oznaczenia danych Zamawiającego i/lub Wykonawcy;
- 4) Zmiana Personelu Wykonawcy lub zamawiającego;
- 5) W wypadku wszystkich zamian obiektywnie ocenianych, jako korzystne dla Zamawiającego;
- 6) w wypadku zmian stanu prawnego lub faktycznego, które mają wpływ na treść zawartej umowy, jeżeli taka zamiana leży w interesie publicznym;
- 7) w pozostałym zakresie - w sytuacji nieprzewidzianej i niezawinionej przez strony, której wystąpienia strony nie mogły przewidzieć pomimo zachowania należytej staranności;
- 8) w przypadku zdarzeń losowych trudnych do przewidzenia (zdarzenie losowe trudne do przewidzenia lub połączenie zdarzeń obiektywnie niezależnych od Stron, które zasadniczo i istotnie utrudniają wykonywanie części lub całości zobowiązań wynikających z umowy, których Strony nie mogły przewidzieć i którym nie mogły zapobiec ani ich przewyciężyć i im przeciwdziałać poprzez działanie z należyłą starannością ogólnie przewidzianą dla cywilnoprawnych stosunków zobowiązaniowych) możliwa jest zmiana postanowień umowy - w tym zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy, wymaga to jednak zgody obu Stron umowy. Zmiany umowy o których mowa wyżej, nie mogą powodować zwiększenia wartości umowy;

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 9 „WZÓR – Umowa/2016” poprzez wprowadzenie § 11 o brzmieniu:

Postanowienia końcowe

1. Strony ustalają, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie będą miały zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego i ustawy „Prawo zamówień publicznych”.
2. Strony umowy zobowiązują się do niezwłocznego powiadomienia o każdej zmianie adresu lub numeru telefonu.
3. W przypadku niezrealizowania zobowiązania wskazanego w ust. 2, pisma dostarczone pod adres wskazany w niniejszej umowie uważa się za doręczone.
4. W przypadku zaistnienia sporu strony zobowiązują się do próby polubownego jego załatwienia.
5. Sporne sprawy rozstrzygają sądy powszechne, właściwe dla siedziby zamawiającego.
6. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Pytanie nr 6

Wnosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na powierzenie wykonywania zamówienia przez podwykonawców, gdyż SIWZ zawiera dwa sprzeczne oświadczenia. Ponadto wskazujemy, że zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych art. 36a Wykonawca co do zasady ma prawo powierzenia wykonywania usług podwykonawcom, a Zamawiający jedynie wyjątkowo może ograniczyć to prawo do kluczowych części usług, a niezasadne wyłączenie tego prawa Wykonawcy stanowi ograniczenie konkurencji i jest niezgodne z ustawą.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że usługę odbioru odpadów komunalnych zastrzega jako kluczową część zamówienia niepodlegającą powierzeniu podwykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje że usługa zagospodarowania odpadów nie jest kluczową częścią zamówienia.

Pytanie nr 7

Wnosimy o doprecyzowanie zasad określających sposób porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń i dokumentów. W pkt. 8 ppkt 1 SIWZ określono, iż oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje strony mają obowiązek przekazywać na piśmie, faxem lub drogą elektroniczną.

Natomiast w pkt 28 ppkt 3.1. SIWZ stwierdza się, że zamawiający udostępnia wskazane dokumenty po złożeniu pisemnego wniosku.

Czy określenie „pisemny wniosek” w pkt. 28 ppkt 3.1 SIWZ oznacza, że wyklucza się formę faxu lub elektroniczną?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Zamawiający oraz Wykonawcy mają obowiązek porozumiewania się na piśmie pod adres Urząd Miasta i Gminy Witnica ul. KRN 6, 66-460 Witnica lub faksem - 95 751 52 18 lub drogą elektroniczną na adres e-mail: gok@witnica.pl,

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że udostępnia wskazane dokumenty po złożeniu pisemnego wniosku wysłanego pocztą lub faksem lub drogą elektroniczną, Zamawiający wyznacza termin, miejsce oraz zakres udostępnianych dokumentów, udostępnienie dokumentów może mieć miejsce w siedzibie Zamawiającego w czasie godzin jego pracy oraz może zostać wysłane pocztą w wersji papierowej lub faksem lub drogą elektroniczną,

Pytanie nr 8

W pkt. 2 lit. b Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie (SOPZ) nałożono na Wykonawcę obowiązek „całodobowego wywozu śmieci z terenu cmentarzy w ostatnim tygodniu października”.

Wydaje się, że ten obowiązek jest niemożliwy do spełnienia z kilku przyczyn, np. Zamknięcie cmentarzy po określonej godzinie, względu BHP itp.

Z tych względów wnosimy o zmianę tych zapisów i doprecyzowanie ich w sposób umożliwiający realne wypełnienie tych obowiązków.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że pojemniki do gromadzenia odpadów z cmentarzy na terenie wiejskim zlokalizowane są przed bramami cmentarzy więc Wykonawca może dostosować częstotliwość i godziny odbioru do odpowiedniej dla niego pory dnia bez względu czy jest to dzień roboczy czy dzień wolny od pracy. W przypadku odbioru odpadów z cmentarza w Witnicy, na którego terenie zlokalizowane są pojemniki na odpady Zamawiający przekaze do dysponowania Wykonawcy klucze od bram wjazdowych.

Pytanie nr 9

Prosimy o podanie informacji, od której godziny samochody Wykonawcy będą mogły wjechać na cmentarze w dniu Wszystkich Świętych w celu odbioru odpadów stałych (śmieci) do godz. 10⁰⁰.

Czy biorąc po uwagę ilość cmentarzy Zamawiający nie może zmienić godziny odbioru odpadów do godz. 12⁰⁰, co będzie wiązało się z możliwością zmniejszenia kosztów wykonania usługi w tym dniu?

Jakiego rodzaju samochody mogą odbierać odpady z terenu cmentarzy (szerokość pojazdu, masa całkowita pojazdu)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy z uwagi na godziny, w których zwyczajowo

na terenie Gminy Witnica odbywają się ceremonie świąteczne. Zamawiający nie narzuca Wykonawcy godzin rozpoczęcia odbioru odpadów – Wykonawca dostosuje godziny rozpoczęcia wywozu odpadów z cmentarza tak aby w dniu Wszystkich Świętych odpady zostały odebrane z wszystkich cmentarzy do godz. 10. Dodatkowo Zamawiający zaleca przeprowadzenie wizji terenu. Jednocześnie Zamawiający informuje że światło bramy wjazdowej jest równe 4 m, dodatkowo wyjaśnia, że każdy samochód spełniający normy wymagane względem pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych, może wjechać na teren cmentarza w Witnicy.

Pytanie nr 10

Czy na Wykonawcy będzie ciążył obowiązek zapewnienia pojemników na odpady w miejscach wymienionych od Lp. 3 do końca tabeli zamieszczonej na str. 17 i 18 SOPZ? Zapisy § 1 pkt. 1 lit. a Wzoru Umowy nie nakładają powyższego obowiązku na Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że na Wykonawcy ciąży obowiązek dostarczenia pojemników na odpady w ilości zapewniającej niezaleganiu odpadów komunalnych. Dodatkowo Zamawiający najpóźniej do dnia podpisania umowy dostarczy Wykonawcy załącznik graficzny z rozmieszczeniem pojemników na odpady na terenie cmentarza w Witnicy.

Pytanie nr 11

W myśl ust. 1 pkt. a Wzoru Umowy przewidziano karę w wysokości 2% miesięcznego zamówienia za każdy dzień zwłoki w wykonywaniu prac.

Nie określono jednak za jakie prace wykonane ze zwłoką będą naliczane te kary.

Czy powyższe zapisy oznaczają, że karze będą podlegały nieterminowo wykonane wszystkie prace opisane w § 5 ust. 2 Wzoru Umowy (z wyłączeniem prac wymienionych w § 8 ust. 1 pkt. b Wzoru Umowy)?

W jaki sposób będą naliczane te kary, np. czy każdy nieterminowy odbiór z pojemników zlokalizowanych w remizach Strażackich będzie naliczana kara w łącznej wysokości 2% za nieterminowy odbiór wszystkich pojemników w remizach, czy też kara w wysokości 2% będzie naliczana za każdy pojemnik nieodebrany w terminie?

W jaki sposób będzie naliczana kara za nieterminowy odbiór odpadów z pojemników, w których gromadzone będą odpady z koszy ulicznych?

Jaka jest częstotliwość odbioru odpadów z pojemników, w których gromadzone będą odpady z koszy ulicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że powyższe zapisy oznaczają, że karze będą podlegały nieterminowo wykonane wszystkie prace opisane w § 5 ust. 2 Wzoru Umowy.

W przypadku gdy zarządca cmentarza lub innej nieruchomości zgłosi i udokumentuje Zamawiającemu zaleganie odpadów wówczas Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do wyjaśnień zaistniałej nieprawidłowości jeżeli sytuacja powtórzy się dwukrotnie odnośnie tej samej nieruchomości Zamawiający nałoży karę na Wykonawcę zgodnie z zapisami zawartymi w umowie - § 8.

Zamawiający ma obowiązek dostosować częstotliwość odbioru odpadów komunalnych do ilości koszy ulicznych, ustalona częstotliwość ma zapobiegać zaleganiu odpadów komunalnych.

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem zawartym w załączniku nr 9 „Wzór Umowy nr .../2016” w sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie będą miały zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego i ustawy „Prawo zamówień

Pytanie nr 12

W myśl § 8 ust. 1 pkt. b Wzoru Umowy:

„ w przypadku nie wywiezienia odpadów z cmentarzy na dzień 1 go listopada oraz na:

- 15 sierpnia,
- 1 września,
- 11 listopada

Zostanie naliczona kara umowna w wysokości 15 % całości wynagrodzenia od przedmiotu umowy”.

Pytania:

- 1) jak należy rozumieć określenie „ nie wywiezie odpadów z cmentarzy na dzień 1 go listopada”? czy oznacza to nie wywiezienie odpadów do godziny 10⁰⁰ w dniu 1 listopada zgodnie z treścią § 5 ust. 2 pkt. c Wzoru Umowy ze wszystkich cmentarzy?
- 2) Czy kara w wysokości 15% naliczona zostanie za nie wywiezienie odpadów w sposób wskazany w pkt 1) powyżej tylko z jednego cmentarza?
- 3) Czy powyższa kara naliczona będzie za nie wywiezienie odpadów z cmentarzy przed dniami 15 sierpnia, 1 września i 11 listopada danego roku?
- 4) Kiedy Wykonawca ma wywieźć odpady z cmentarzy? Przed dniami wymienionymi w pytaniu 3 powyżej, czy też w tych dniach, a jeżeli tak - do której godziny w tych dniach?
- 5) Dlaczego zamawiający w SOPZ nie określa dodatkowo obowiązków wywiezienia odpadów z cmentarzy przed lub w dniach 15 sierpnia, 1 września i 11 listopada?
- 6) czy nie wywiezienie odpadów przed dniami 15 sierpnia, 1 września i 11 listopada skutkuje nałożeniem kary umownej w przypadku niewykonania wszystkich usług wskazanych w § 5 ust.2 Wzoru umowy?
- 7) Czy Wykonawca ma odebrać wszystkie odpady ze wszystkich miejsc będących przedmiotem umowy przed dniami 15 sierpnia, 1 września i 11 listopada ?
- 8) Czy Wykonawca ma odebrać odpady w sposób opisany w pytaniu 7 powyżej jeżeli 14 sierpnia, 31 sierpnia i 10 listopada przypadną w niedzielę ?
- 9) Dlaczego Zamawiający przewiduje tak drastycznie wysoką karę umowną (15% wynagrodzenia za okres 3 lat) nie precyzując w jaki sposób będzie ona naliczana ?

Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o:

- a) uzupełnienie SIWZ o obowiązki Wykonawcy w zakresie wykonania umowy przed dniami 15 sierpnia, 1 września i 11 listopada;
- b) sformułowanie zapisów o karach umownych w sposób jednoznaczny i precyzyjny, pozwalający Wykonawcy przewidzieć ewentualne sankcje;
- c) miarkowanie wysokości kar umownych do rzeczywistej szkody ponoszonej z niewłaściwym wykonaniem umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Ad 1), Ad 2) Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku 1-go listopada Wykonawca ma obowiązek odebrania odpadów do godz. 10 z wszystkich cmentarzy na terenie Gminy Witnica. Nie odebranie odpadów w powyższym terminie z któregokolwiek cmentarza oznacza niewypełnienie obowiązku przez Wykonawcę wynikającego z zapisu § 5 ust. 2 pkt. c Wzoru Umowy oraz spowoduje naliczenie kar zgodnie z zapisem § 8 ust. 1 pkt a) i b)

Ad 3), Ad 4), Ad 5), Ad 6), Ad 7), Ad 8) Ad 9) Zamawiający wyjaśnia, że nie określił ścisłego terminu wywozu odpadów w dniach 15 sierpnia, 1 września, 11 listopada ponieważ wymagane jest od Wykonawcy jedynie aby dostosował ilość pojemników i częstotliwość ich

wywozu, która zapobiegnie zaleganiu odpadów w dniu 15 sierpnia, 1 września, 11 listopada. Wykonawca nie ma obowiązku w dniu 15 sierpnia, 1 września, 11 listopada dokonać odbioru odpadów komunalnych. Kary w wysokości 15% za niewywiezienie odpadów zostanie naliczona jeżeli w dniach 15 sierpnia, 1 września, 11 listopada odpady będą zalegały na którymkolwiek z poszczególnych cmentarzy. Zamawiający nie widzi konieczności odbioru odpadów w niedziele, jednak w przypadku gdy Wykonawca uzna, że zaistniała konieczność wywozu odpadów w niedziele Zamawiający nie wyklucza takiego rozwiązania.

Poprzez „zaleganie odpadów” należy rozumieć, niewywiezienie przez Wykonawcę pełnych pojemników z odpadami lub niewywiezienie odpadów zgromadzonych wokół pojemników.

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem zawartym w załączniku nr 9 „Wzór Umowy nr/2016” w sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie będą miały zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego i ustawy „Prawo zamówień

Pytanie nr 13

W myśl § 9 ust.1 lit. b tiret pierwsze Wzoru Umowy zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia od umowy w przypadku nie wysprzątania cmentarzy na dzień 1-go listopada. Wnosimy o zdefiniowanie określenia „nie wysprzątanie cmentarzy”, gdyż jest ono zbyt ogólne i sprzeczne z treścią SOPZ oraz §1 i § 5 Wzoru Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że poprzez sformułowanie zapisu „nie wysprzątanie cmentarzy na dzień 1 listopada” należy rozumieć takie działanie Wykonawcy które spowoduje zaleganie odpadów w pojemnikach, wokół pojemników oraz brak możliwości pozbycia się odpadów przez przebywające osoby na cmentarzu.

Pytanie nr 14

W nawiązaniu do Zamówienia Publicznego WI.GO.K.271.2.2016 tj. „Świadczenie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenów niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Witnica od 1 lipca 2016 do 30 czerwca 2019r” ogłoszonego 30.03.2016r. Prosimy o dodanie w SIWZ do obowiązków wykonawcy (na jego koszt) wykonanie usługi mycia i dezynfekcji wszystkich pojemników służących do gromadzenia odpadów zmieszanych środkami myjąco-odkażającymi specjalnym do tego celu pojazdem wyposażonym w myjkę o konstrukcji zapobiegającej emisji płynów do podłoża.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi do treści SIWZ dodatkowego zapisu dotyczącego wykonania usługi mycia i dezynfekcji pojemników.

BURMISTRZ

Dariusz Jęworski

.....
Kierownik Zamawiającego